
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale:

- n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, 

  con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

  Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

  Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e 

  Programmatica;

- n.7 del 24/2/2005, con la quale è stato modificato il piano degli 

  investimenti 2005/2007; 

Richiamati i propri seguenti atti:

- n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

  quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai 

  dirigenti responsabili di servizio;

- n. 35 del 30/3/2005, di approvazione del Piano esecutivo di 

  gestione per l'anno 2005;

Atteso che le opere incluse nel piano degli investimenti 2005/2007 finanziabili nel corso del 2005 

tramite ricorso all'indebitamento ammontano complessivamente a E. 3.921.294,33;

Ritenuto opportuno procedere al finanziamento dei soli interventi inclusi nel Piano triennale degli 

investimenti 2005/2007 per i quali si prevede il raggiungimento della progettazione esecutiva e/o l'affidamento 

delle forniture o dei lavori entro breve termine e comunque non oltre il 31/10/2005;

Considerato che, in base alle informazioni reperite dall'ufficio ragioneria, gli interventi che rispondono 

alle caratteristiche sopra indicate sono i seguenti:

INTERVENTO IMPORTO  

1) - potenziamento C.E.D.  E. 100.000

(prop. n. 31244 MANTENIMENTO E POTENZIAMENTO DEL SISTEMA 

INFORMATICO - ANNO 2005 - APPROVAZIONE PERIZIA

prop. 31250 APPROVAZIONE PERIZIA PER LO SVILUPPO DEL 

SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE - 1  STRALCIO 2005.);

2) - manutenzione straordinaria arredi urbani e marciapiedi E. 100.000

(prop. 31067 APPROVAZIONE PERIZIA PER LA MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEGLIARREDI URBANI - ANNO 2005.)

3) - lavori di realizzazione pista ciclistica 1  stralcioE. 40.000

(progetto esecutivo in fase di approntamento) 

4) - manutenzione straordinaria impianti pubblica illuminazioneE. 78.000

(prop. 31227 ADEGUAMENTO TECNICO/NORMATIVO DEGLI 

IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA SUL TERRITORIO 

COMUNALE - ANNO 2005)

5) - lavori di sistemazione scogliere zona VentenaE. 55.000

(prop. 31106 PROGETTO SPERIMENTALE DI ADEGUAMENTO 



SCOGLIERE DI DIFESA. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO)

6) - manutenzione straordinaria aree verdiE. 30.000

(prop.31214 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VERDE 

PUBBLICO - ANNO 2005)

7) - acquisto attrezzature arredo aree verdiE. 23.000

(prop. 31215 APPROVAZIONE PERIZIA PER LA FORNITURA 

DI ATTREZZATURE RELATIVE ALLA MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO - ANNO 2005.);

8) - completamento residenza sanitaria assistita RSAE. 826.332

(DD n. 717 del 30/12/2004: REALIZZAZIONE DI UNA 

RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE (RSA)- APPROVA-

ZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER LAVORI DI COMPLETAMENTO)

9) - costruzione loculi e tombe di famgliaE. 1.403.004

(DD. n. 785 del 23/12/2003 REALIZZAZIONE NUOVI BLOCCHI 

DI LOCULI E TOMBE DI FAMIGLIA NEL CIMITERO COMUNALE 

- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO e DD n. 731 del 

 30/12/2004 di modifica finanziamento)

-----------------

TOTALE INTERVENTI PREVISTI E. 2.655.336,00

=========================================

Viste le seguenti determine dirigenziali:

- n. 146 del 10/03/2005, con la quale è stata indetta una gara 

  ufficiosa per l'affidamento di servizi finanziari e precisamente:

  - lotto A): contratto di mutuo per complessivi E. 1.829.004,00

  - lotto B): contratto di apertura di credito di E. 826.332,00;

- n. 201 del 6/4/2005, con la quale è stato affidato a Banca Intesa 

  S.p.A. eslcusivamente il servizio di cui al lotto A), mentre non è 

  stato assegnato il contratto di cui al lotto B) in quanto l'unica 

  offerta pervenuta è stata ritenuta non conveniente;

Atteso che il contratto di apertura di credito sarebbe stato destinato al finanziamento dei lavori di cui al 

sopra citato punto 8) - "lavori di completamento R.S.A.", per il quale il piano degli investimenti consente 

comunque il ricorso all'indebitamento;

Considerato che le procedure di gara per l'assegnazione dei lavori di completamento della R.S.A. sono 

in via di completamento, cosiccome l'affidamento di incarichi professionali, e che pertanto occorre provvedere 

tempestivamente al finanziamento dell'opera;    

Ritenuto opportuno procedere al finanziamento della suddetta opera attraverso l'estensione del contratto 

di mutuo affidato a Banca Intesa S.p.A. alle medesime condizioni offerte per il lotto A) che sono risultate più 

vantaggiose per l'Amministrazione rispetto alle condizioni offerte per l'apertura di credito;

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;



Con voti unanimi e palesi,

                          D E L I B E R A

1) - di autorizzare il finanziamento degli interventi elencati nelle premesse e previsti nel piano degli 

investimenti 2005/2007 per un importo complessivo di E. 2.655.336,00 mediante ricorso all'indebitamento;

2) - di autorizzare l'assunzione di un mutuo per l'intero importo sopra evidenziato, in considerazione 

della maggiore economicità e convenienza delle condizioni offerte per il ricorso a tale forma di indebitamento 

piuttosto che all'apertura di credito;

3) - di dare atto che si procederà al finanziamento dei singoli interventi solo subordinatamente alla 

verifica circa l'avvenuta approvazione dei progetti esecutivi e/o affidamento di forniture;

4) - di dare espresso mandato alla Dirigente dei Servizi Finanziari - Contratti D.ssa Claudia M. Rufer - 

responsabile del procedimento, ad intervenire nella stupula del contratto e a concordare quanto altro necessario 

per l'esecuzione della presente deliberazione.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31423/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 44 del 13.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


